A criminoso relicta vita, meliora studia amplectantur.  
Criminum vero poenas ab iis persolutas, quibus illa  
contigerunt, indicat universorum Deus iis verbis :  
« Quoniam me neglexisti, dicit Dominus, viæ tuæ et  
studia tua fecerunt hæc tibi ». » Hoc igitur pacto  
scilicet illorum transactæ res : nostra vero jam, si  
placet, consideremus. Cessant nempe aliquando im-  
bres ac pluvix, quamvis illorum copiam anni tem-  
pus exposcat, tum fluvialium aquarum defectus  
mœrore conturbat. Agricoliarum irrigui sudores,  
nullæ in agris fruges, pereunt maturi arborum fru-  
ctus, graves morbi ac difficiles corpora infestant.  
Squalor inde, luctusque, et lamenta, rarique per  
urbes vicosque incolæ. Age igitur præstantissimos  
imitati medicos, sedulo inquiramus ejusmodi ægri-  
tudinis causam.

3. Habet igitur radicem veluti pravam quamdam  
multiforme peccatum. Ex eo nobis hæc ærumnosa  
nascuntur, nec aliam molestiarum originem quispiam  
protulerit, ab iis quæ veteribus contigerunt, ad eo-  
rum quæ nobis accidunt cognitionem facile addu-  
ctus. Dicant quidam, cum bonus sit nobis et libera-  
lissimus Dominus, qui fit ut diuturna perpetuaque  
felicitate perfrui non possimus? quid obstat nobis,  
atque a jucundissimis rebus arcet? quid conjicit in  
mœrorem, ac rebus quas tantopere aversamur, no-  
lentes involvit? Atqui omnibus, ut puto, apertum  
est, nobis res maxime optandas parce admodum  
suppetere, idque haud uno tempore offendentes, ac  
divina præcepta contemnentes. Esse namque in Deo  
benignitatem charitatemque erga homines incom-  
parabilem, vel ex eo facile animadvertas. Præbet  
namque iis qui lapsi sunt dexteram salutarem, tra-  
ducique ad meliora jubet, dicens : « Quærite bo-  
num, et non malum, ut vivatis, et erit sic vobiscum  
Dominus Deus ». » 301 Quique facere id decre-  
verint, iis uberem bonorum proventum pollicetur,  
dicens : « Et erit in die illa, dicit Dominus, exau-  
diam cœlum, et cœlum exaudiet terram, et terra  
exaudiet frumentum, et vinum, et oleum ». » Sed  
et per alium prophetam rursus : « Probate me su-  
per hoc, dicit Dominus omnipotens : nisi aperuero  
vobis cataractas cœli, et effudero vobis benedictio-  
nem meam, usque ad sufficientiam », hoc est, do-  
nec impleamini, et quantum satis sit. Quamobrem  
D « venite, adoremus, et procidamus ante Deum, ut  
divinus ait Psalter, et ploremus coram Domino qui  
fecit nos ». » Petamus ab ipso benignitatis oleum.  
Sint corda nostra rebus honestis penitus addicta,  
excusatione namque prorsus crimina ignaviæ ca-  
rent. Ipsemet siquidem nobis e cœlo Filius apparuit,  
institutoremque nacti sumus eum qui illuminat cœlos,  
supernasque ipsas illuminat potestates. Cum enim

\*\* Jerem. iv, 17, 18. \*\* Amos v, 14. \*\* Osæe ii, 21. \*\* Malach. iii, 10. \*\* Psal. xciv, 6.

Varix lectiones.

\* ἄλλ. χρῆμα. \* ἄλλ. ἐγκοπάς. \* ἄλλ. κοπετοὶ καί. † ἄλλ. ἀναγκάζων.

Deus esset natura, atque ex Deo existens unigenitum Dei Verbum, communicavit sanguini et carni, certoque consilio hominem induit, ut nos ad omnes virtutes erudiret, optimis studiis addictos redderet, atque in veræ Dei cognitionis splendore collocaret. Cum enim sub oculorum sensum divina natura minime cadat, sicque cincta inaccessa gloria (Lucem siquidem habitat inaccessibilem,) ut Paulus ait<sup>91</sup>): nostram induit carnem, et cum hominibus conversatus est<sup>92</sup>, seque intra humanitatis terminos coercens, simul id quod erat permansit; et sacra quidam oracula auspicatus est ab Israelitis: ipsorum namque erant promissiones. Cum vero se illi duos et contumaces planeque refractarios præbuisset, repudiatis illis, gentium sese multitudini condonavit. Erat ei sane non difficile nihil perpeti. Sed cum nobis mortuorum resurrectionem pollicitus esset, dolores non abnuvit, ut conculcata morte, atque a mortuis exurgens, (primitiæ dormientium<sup>93</sup>) fieret; credimusque proinde futurum ut corruptionem tollat, mortisque incursum a nostris corporibus arceat, cum vita sit secundum naturam, et vivificans, quippe Deus. Ut vero præterea viam nobis perviam et facilem ad supera ostenderet, ascendit ad eum qui in cælis est, Patrem et Deum, cum unita sibi menteque informata carne. **302** Estque in dextera Patris, omnem pedibus subjectam habens creaturam, atque in res omnes naturali imperio præditus, immotumque tenens regnum. Veniet porro annis volventibus, (in gloria Patris, cum sanctis angelis, redditurus unicuique secundum opera ejus,) ut scriptum est<sup>94</sup>. Igitur tanquam reddituri iudici rationem, mundemus nos ab omni inquinamento carnis et spiritus, impleamus omnes modestiæ partes, amplectamur justitiam, charitatem, temperantiam, mutuam benevolentiam, amorem in pauperes, miseremur orphanorum, abstergamus viduarum lacrymas, invisamus victos, ægotantes charitate refocillemus, ac studeamus, ut semel dicam, omne virtutum genus exercere. Ita namque scilicet omnium nostrum Salvatori Christo grati erimus; inchoantes sanctam quidem Quadragesimam quinta die Martii mensis, hebdomadam vero Paschæ salutaris, die decima mensis Aprilis; solventes autem jejunia decima quinta ejusdem Aprilis mensis, extremo vespere, ut in Evangelio traditum est; festum porro diem celebrantes proxima Dominica luce, decima quinta ejusdem Aprilis mensis; addentes deinde septem quoque hebdomadas sanctæ Pentecostes; ut hoc tempore rite et cum pietate transacto sanctorum consortio digni evadamus in Christo Jesu Domino nostro, per quem, et cum quo Deo et Patri gloria cum sancto Spiritu in sæcula. Amen. Salute invicem in osculo sancto. Salutant vos qui mecum sunt fratres.